
26

№ 28 (315)

ÈÞËß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 № 2003-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Обнинска»

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 23.04.2024 №01-53), пунктами 4.2 и 4.3 «Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и 
проведения оценки эффективности их реализации», утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 
01.09.2014 №1626-п, письмом прокуратуры от 04.07.2024 № 7-13-2024/1964-24-20290006

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» (в ред. постановления Администрации г. Обнинска от 
19.04.2024 № 1111-п) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства   И.В. Раудуве

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации города Обнинска
от 12.07.2024 № 2003-п 

Изменения, которые вносятся в приложение к постановлению Администрации города Обнинска 
от 24.10.2014 № 1996-п

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» (далее – Программа) 
пункт 7. «Индикаторы (целевые показатели) муниципальной программы» дополнить дефисами следующего содержания:

«- количество принятых Управлением социальной защиты населения города Обнинска решений о назначении мер 
социальной поддержки в течение года

- количество выплат, произведенных Управлением социальной защиты населения города Обнинска в течение года».
2. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» (далее – Программа) 

пункт 9. «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9. Объемы фи-
нансирования 
программы

I этап

Уровень бюджета
Период по годам реализации Программы 

(1 этап), тыс.руб.
Целевое зна-
чение 1 этап, 

(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего: 603263,4 576883,4 636567,2 654571,5 708282,5 906480,0 4086048,0

Федеральный бюджет 165001,3 156425,0 198664,5 201476,7 244274,1 376206,4 1342048,0

Областной бюджет 378791,2 367070,8 381520,4 393737,9 402703,4 470721,1 2394544,8

Местный бюджет 59470,9 53387,6 56382,3 59356,9 61305,0 59552,5 349455,2

 II этап

Уровень бюджета
Период по годам реализации Программы 

(2 этап), тыс.руб.
Целевое зна-
чение 2 этап 

 (тыс.руб.) 

Общий объем финан-
сирования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 1043088,9 987791,2 766138,9 726158,6 3523177,6 7609225,6

Федеральный бюджет 478287,6 412505,9 240691,9 170892,2 1302377,6 2644425,6

Областной бюджет 510084,7 517663,1 470989,8 496103,8 1994841,4 4389386,2

Местный бюджет 54716,6 57622,2 54457,2 59162,6 225958,6 575413,8

2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих в городе Обнинске» пункт «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

7. Объемы фи-
нансирования 
подпрограммы

I этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое зна-
чение  1 этап, 

(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего: 541313,0 505796,3 577049,6 591308,9 643767,4 834917,7 3694152,9

Федеральный бюджет 154975,2 148921,8 193432,2 198601,8 241785,0 373687,0 1311403,0

Областной бюджет 357273,8 331974,5 358217,4 369106,1 377822,4 437230,7 2231624,9

Местный бюджет 29064,0 24900,0 25400,0 23601,0 24160,0 24000,0 151125,0

 II этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы 
(2 этап), тыс.руб.

Целевое зна-
чение 2 этап 

 (тыс.руб.) 

Общий объем финан-
сирования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 971827,6 917526,3 707660,0 662418,2 3259432,1 6953585,0

Федеральный бюджет 475003,5 410492,1 239391,3 169993,9 1294880,8 2606283,8

Областной бюджет 476764,1 485524,2 444859,4 468921,7 1876069,4 4107694,3

Местный бюджет 20060,0 21510,0 23409,3 23502,6 88481,9 239606,9

4. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» пункт 
«Объемы финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

7. Объемы фи-
нансирования 
подпрограммы

I этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое зна-
чение  1 этап, 

(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 18396,1 30638,8 14049,0 14543,0 11599,7 19508,6 108735,2

Федеральный бюджет 6535,5 6653,1 4016,4 2874,9 1881,8 2519,4 24481,1

Областной бюджет 5860,6 19075,2 6032,6 7172,2 5780,9 13087,5 57009,0

Местный бюджет 6000,0 4910,5 4000,0 4495,9 3937,0 3901,7 27245,1

 II этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы 
(2 этап), тыс.руб.

Целевое зна-
чение 2 этап  

(тыс.руб.) 

Общий объем финанси-
рования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 16269,7 14761,9 8213,4 6217,3 45462,3 154197,5

Федеральный бюджет 2234,1 2013,8 1300,6 756,7 6305,2 30786,3

Областной бюджет 10456,3 9500,5 4859,4 3906,3 28722,5 85731,5

Местный бюджет 3579,3 3247,6 2053,4 1554,3 10434,6 37679,7

5. Подраздел 5.2 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
« 5.2. II этап

№ п/п
Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора Вес. коэф. индикатора

Сроки 
реализации

Единица изме-
рения

Источники финанси-
рования

Годы реализации Итоговое (суммарное) 
значение за II этап2021 2022 2023 2024

1
Подпрограмма 
«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживаю-
щих в городе Обнинске»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 971827,6 917526,3 707660,0 662238,3 3259432,1

Федеральный бюджет 475003,5 410492,1 239391,3 169939,0 1294880,8

Областной бюджет 476764,1 485524,2 444859,4 468796,7 1876069,4

Местный бюджет 20060,0 21510,0 23409,3 23502,6 88481,9

1.1 Компенсация оплаты жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 2021-2024 тыс. руб. Федеральный бюджет 113682,7 82950,9 85530,1 87107,4
369271,1

 Индикатор 1: Доля граждан, получивших денежную компенсацию по оплате 
ЖКУ, в общем количестве обратившихся за компенсацией 

1 2021-2023 % 95,0 95,0 87,0 - 87,0

 Индикатор 1: Количество граждан, получивших денежную компенсацию по опла-
те ЖКУ

1 2024 чел. - - - 7164 7164

1.2
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
“Почетный донор России”

2021-2024 тыс. руб. Федеральный бюджет 8834 9141,2 9598,3 9672,8 37246,3

Индикатор 1: Доля почетных доноров, получивших ежегодную выплату в общем 
количестве обратившихся за выплатой

1 % 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

1.3 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 33613,8 22398,0 22116,9 18090,8 96219,5

Индикатор 1: Доля граждан, получивших субсидию по оплате ЖКУ, в общем ко-
личестве обратившихся за субсидией

1 2021-2023 % 82,0 85,0 79,0 - 79,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших субсидию по оплате ЖКУ 1 2024 - - - 921 921

1.4 Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, семьям с детьми 2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 74756,9 76433,6 69757,9 56154,9 277103,3

Индикатор 1: Доля семей с детьми, получающих социальные выплаты, пособия и 
компенсации, в общем количестве обратившихся за ними 

0,4 % 96,0 96,0 49,7 50,0 50,0

Индикатор 2: Количество семей, получающих ежемесячную денежную выплату на 
второго ребенка и последующих детей в возрасте от 1,5 до 3 лет

0,3 семья 230 140 103 50 50

Индикатор 3: Количество семей, получивших материнский (семейный) капитал 0,3 семья 550 570 640 600 2360

1.5
Предоставление социальной помощи отдельным категориям граждан, находящимся в 
трудной жизненной ситуации

2021-2024 тыс. руб.

Всего 3734,1 3829,8 2917,6 3161,2 13642,7

Областной бюджет 734,1 829,8 635,1 434,2 2633,2

Местный бюджет 3000,0 3000,0 2282,5 2727,0 11009,5

Индикатор 1: Доля граждан, получивших социальную помощь в трудной жизнен-
ной ситуации в общем количестве обратившихся за помощью

1 2021-2023 % 80,0 75,0 64,0 - 64,0

Индикатор 1: Доля граждан, получивших социальную помощь в трудной жизнен-
ной ситуации в общем количестве обратившихся за помощью

1 2024 чел. - - - 440 440

1.6
Предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граж-
дан области в соответствии с региональным законодательством

2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 265132,2 267243,0 281049,9 328030,6 1141455,7

Индикатор 1: Доля граждан, получивших социальные выплаты в соответствии с 
региональным законодательством в общем количестве обратившихся за ними

1 2021-2023 % 92,0 94,0 87,0 - 87,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших денежную компенсацию по опла-
те ЖКУ за счет средств регионального бюджета

0,4 2024 чел. - - - 13382 13382



№ 28
26 июля 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Индикатор 2: Количество граждан, получивших ежемесячные денежные выплаты 0,4 2024 чел. - - - 10728 10728

Индикатор 3: Количество граждан, получивших, единовременные денежные 
выплаты 

0,2 2024 чел. - - - 282 282

1.7
Осуществление деятельности по образованию патронатных семей для граждан пожилого 
возраста и инвалидов в Калужской области

2021-2023 Областной бюджет 49,3 49,3 51,2 149,8

Индикатор 1: Количество получателей ежемесячного денежного вознаграждения 
патронатным семьям 

1 чел. 1 1 1

1.8
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

2021 Федеральный бюджет 788,5 - - - 788,5

Индикатор 1: Доля граждан, получивших единовременное пособие беременной 
жене военнослужащего, а также ежемесячное по-собие на ребенка военнослужа-
щего, прохо-дящего военную службу по призыву, в общем количестве обратив-
шихся за указанными пособиями 

1 % 100,0 - - - 100,0

1.9
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

2021-2024 тыс. руб.

Всего 96771,5 120205,6 92802,1 77264,4 387043,6

Федеральный бюджет 64766,0 77890,8 60820,6 48605,0 252082,4

Областной бюджет 32005,5 42314,8 31981,5 28659,4 134961,2

Индикатор 1: Доля граждан, получающих ежемесячную денежную выплату в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет в общем количестве обратившихся за выплатой

0,5 % 98,0 98,0 98,0 50,0 50,0

Индикатор 2: Число семей с тремя и более детьми, которые в отчетном году по-
лучат ежемесячную денежную выплату в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет

0,5 семей 760 850 770 305 305

1.10

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и ли-
цам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полно-
мочий физическими лицами)

2021 тыс. руб. Федеральный бюджет 46069,4 - - - 46069,4

Индикатор 1: Доля граждан, получивших государственные пособия лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с лик-
видацией организаций, в общем количестве обратившихся за ними

1 % 100,0 - - - 100,0

1.11
Осуществление капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и участ-
ников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны

2022 тыс. руб. Областной бюджет 500,0 500,0

1.12 Предоставление дополнительного единовре-менного пособия в связи с рождением ребенка 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 500,0 600,0 475,0 277,8 1852,8

Индикатор 1: Доля получателей дополнительного единовременного пособия при 
рождении ребенка в общем количестве обратившихся за пособием

1 % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.13
Выплата единовременного вознаграждения лицам, награжденным дипломом и почетным 
знаком «Признательность города Обнинска», изготовление диплома и почетного знака

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 100,0 100,0 110,0 110,0 420,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших единовременное вознаграждение, 
награжденных дипломом и почетным знаком «Признательность города Обнинска»

1 человек 2 3 3 3 11

1.14 Единовременная социальная выплата пенсионерам к юбилейным датам 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 830,0 800,0 652,0 606,0 2888,0

Индикатор 1: Доля граждан, получивших социальную выплату к юбилейным да-
там в общем количестве обратившихся за выплатой

1 % 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

1.15
Меры социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги от-
дельным категориям граждан

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 4000,0 4300,0 3712,0 3700,0 15712,0

Индикатор 1: Доля отдельной категории граждан, получивших социальную под-
держку по оплате за жилое помещение и коммунальных услуг, от общего числа 
обратившихся

1 % 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

1.16 Выплаты почетным гражданам города Обнинска 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 330,0 330,0 242,4 181,8 1084,2

Индикатор 1: Доля почетных граждан города, получивших выплату в общем коли-
честве граждан, имеющих право на данную выплату и обратившихся за ней 

1 % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.17
Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 10100,0 11380,0 13687,0 14500,0 49667,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших ежемесячную доплату к государ-
ственной пенсии 

1 человек 65 77 82 87 87

1.20 Предоставление банных услуг отдельным категориям граждан 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 1200,0 1000,0 1000,0 1000,0 4200,0

Индикатор 1: Доля отдельной категории граждан, получивших социальную под-
держку в виде предоставления банных услуг, от общего числа обратившихся

1 % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.21
Предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным категориям граждан, под-
вергшихся радиации

2021 тыс. руб. Федеральный бюджет 15756,5 15756,5

Индикатор 1: Доля граждан, подвергшихся радиации, получивших социальные 
выплаты и компенсации, от общего числа обратившихся за ними

1 99,9 99,9

1.22
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 2062,2 1959,2 2156,0 2128,7 8306,1

Федеральный бюджет 1422,9 1332,3 1466,1 1447,5 5668,8

Областной бюджет 639,3 626,9 689,9 681,2 2637,3

Индикатор 1: Доля граждан, получающих компенсацию оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в общем количестве 
обратившихся за выплатой

1 % 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0

1.23 Ежемесячная денежная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 2021-2022 тыс. руб. Федеральный бюджет 69234,3 79527,7 148762,0

Индикатор 1: Доля получателей ежемесячной денежной выплаты в связи с рожде-
нием первого ребенка в общем количестве обратившихся за выплатой

0,5 % 90,0 85,0 85,0

Индикатор 2: Количество семей получаю-щих ежемесячную выплату в связи с 
рожде-нием (усыновлением) первого ребенка

0,5 семей 700 750 750

1.24
Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет 
включительно

2021-2023 тыс. руб.

Всего: 191888,1 195392,8 103985,4 483266,3

Федеральный бюджет 132097,3 132867,2 70710,1 330234,6

Областной бюджет 59790,8 62525,6 33275,3 153031,7

Индикатор 1: Количество граждан, получивших ежемесячную выплату на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно 

0,5 человек 2230 1900 1226 1226

Индикатор 2: Количество детей от трех до семи лет, на которых произведена 
выплата 

0,5 человек 2760 2300 1504 1504

1.25
Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта от-
дельным категориям граждан

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 32394,1 39385,2 24567,8 34060,6 159979,4

Федеральный бюджет 22351,9 26782,0 16706,1 23161,2 109109,9

Областной бюджет 10042,2 12603,2 7861,7 10899,4 50869,5

Индикатор 1: Количество граждан, получивших государственную социальную 
помощь на основании социального контракта

1 человек 110 175 106 120 511

1.26 Единовременное социальное пособие на детей участников специальной военной операции 2023 тыс. руб. Местный бюджет 1248,4 1248,4

1.27 Организация и проведение социально значимых мероприятий 1 Местный бюджет 400,0 400,0

Индикатор 1: Количество социально значимых мероприятий, проведенных в те-
чение года

ед. 7 7

1.28 Возмещение расходов на установку внутридомового газового оборудования 1 2024 тыс. руб. Областной бюджет 600,0 600,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших возмещение расходов, связанных 
с газификацией домовладения

человек 5 5

1.29 Улучшение жилищных условий многодетных семей 2024 тыс. руб. Областной бюджет 25371,2 25371,2

Индикатор 1: Количество многодетных семей, получивших меры социальной под-
держки по улучшению жилищных условий

1 семья 120 120

2
Подпрограмма 
«Доступная среда в городе Обнинске»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 8711,6 6312,2 4179,0 4760,0 23962,8

Федеральный бюджет 1050,0 0,0 0,0 0,0 1050,0

Областной бюджет 450,0 0,0 0,0 0,0 450,0

Местный бюджет 7211,6 6312,2 4179,0 4760,0 22462,8

2.1
Организация беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных граждан к объек-
там городской инфраструктуры и обеспечение условий доступности для инвалидов жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 3786,1 3108,5 524,0 1100,0 8444,6

2.3
Организация прохождения курса реабилитации граждан с нарушением функций опор-
но-двигательного аппарата

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 1850,0 1850,0 2000,0 2000,0 8700,0

Индикатор 1: Доля маломобильных граждан, прошедших реабилитацию, от числа 
обратившихся в органы социальной защиты 

1 % 75,0 75,0 80,0 80,0 80,0

2.4 Проведение оздоровительных смен для граждан пожилого возраста и инвалидов 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 1200,0 1200,0 1500,0 1500,0 5900,0

 Индикатор 1: Количество маломобильных граждан, которым оказано санатор-
но-курортное лечение 

1 человек 45 30 31 35 141

2.5 Оборудование квартир инвалидов специальными техническими средствами 2021 тыс. руб. Местный бюджет 120,0 - - - 120,0



№ 28
26 июля 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Индикатор 1: Количество инвалидов, обеспеченных техническими средствами 
реабилитации

1 человек 5 - - - 5

2.6 Организация работы клубных формирований для пожилых граждан и инвалидов 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 88,8 153,7 155,0 160,0 556,3

Индикатор 1: Количество клубных формирований для пожилых граждан и инва-
лидов

1 ед. 2 2 2 2 2

2.8
Мероприятия по формированию условий для развития системы комплексной реабилита-
ции и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов

2021 тыс. руб.

Всего: 1666,7 - - - 1666,7

Федеральный бюджет 1050,0 - - - 1050,0

Областной бюджет 450,0 - - - 450,0

Местный бюджет 166,7 - - - 166,7

Индикатор 1: Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия 
по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов городского 
округа города Обнинска, имеющих такие рекомендации в индивидуальной про-
грамме реабилитации или абилитации (дети)

1 % 74,8 74,8

3
Подпрограмма 3 
«Жилье в кредит»

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 10980,0 10000,0 7765,5 9000,0 37745,5

3.1 Предоставление компенсации гражданам на приобретение жилья 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 10980,0 10000,0 7765,5 9000,0 37745,5

Индикатор 1: Количество получателей компенсации на приобретение жилья
1 человек 151 120 116 110 110

4
Подпрограмма 4 
«Обеспечение жильем молодых семей»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 16269,7 14761,9 8213,4 6217,3 45462,3

Федеральный бюджет 2234,1 2013,8 1300,6 756,7 6305,2

Областной бюджет 10456,3 9500,5 4859,4 3906,3 28722,5

Местный бюджет 3579,3 3247,6 2053,4 1554,3 10434,6

4.1
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья

2021-2024 тыс. руб.

Федеральный бюджет 2234,1 2013,8 1300,6 756,7 6305,2

Областной бюджет 10456,3 9500,5 4859,4 3906,3 28722,5

Местный бюджет 3579,3 3247,6 2053,4 1554,3 10434,6

Индикатор 1: Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия 0,5 семья 14 10 3 2 29

Индикатор 2: Количество молодых семей, получивших свидетельства на получе-
ние социальных выплат

0,5 семья 12 10 3 2 27

5
Подпрограмма 5 
«Организация деятельности по руководству и управлению в системе социальной защиты 
города Обнинска»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 35300,0 39190,8 38321,0 43645,6 156457,4

Областной бюджет 22414,3 22638,4 21271,0 23745,6 90069,3

Местный бюджет 12885,7 16552,4 17050,0 19900,0 66388,1

5.1
Организация предоставления населению мер социальной поддержки с соответствии с 
законодательством

2021-2024 тыс. руб.
Областной бюджет 22414,3 22638,4 21271,0 23745,6 90069,3

Местный бюджет 12885,7 16552,4 17050,0 19900,0 66388,1

Индикатор 1: Количество государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
ежемесячно Управлением социальной защиты населения города Обнинска

1 2021-2022 ед. 64000 60000 - - 124000

Индикатор 1: Количество принятых Управлением социальной защиты населения 
города Обнинска решений о назначении мер социальной поддержки в течение 
года

0,5
2023-2024

ед. - - 9000 7940 16940

Индикатор 2: Количество выплат, произведенных Управлением социальной защи-
ты населения города Обнинска в течение года

0,5 ед. - - 422300 400000 822300

ИТОГО по программе за 2021-2024 гг.

Всего: 1043088,9 987791,2 766138,9 726041,1 3523060,1

Федеральный бюджет 478287,6 412505,9 240691,9 170750,6 1302236,0

Областной бюджет 510084,7 517663,1 470989,8 496573,6 1995311,2

Местный бюджет 54716,6 57622,2 54457,2 59162,6 225958,6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024 г. №  2075-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 28.01.2010 № 50-п «О создании кур-
сов гражданской обороны МКУ «Управление по делам 
ГОЧС города Обнинска» (в редакции постановления 
Администрации города Обнинска от 29.06.2021 № 1482-п)

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации: от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»; 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», Постановлениями 
Правительства Российской Федерации: от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области 
гражданской обороны»; от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Законами Калужской области: от 22.12.1997 № 21-ОЗ «О защите населения и территории Калужской области 
от ЧС природного и техногенного характера»; от 23.10.2019 № 516-ОЗ «О гражданской обороне в Калужской области», 
Приказами МЧС России: от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении ГО в муниципальных 
образованиях и организациях» от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных 
формирований», Постановлением Губернатора Калужской области 02.09.2008 № 271 «Об утверждении Положения об 
организации и ведении ГО в Калужской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации города Обнинска от 28.01.2010 № 50-п «О создании курсов гражданской 
обороны муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
при Администрации города Обнинска» (в редакции постановления Администрации города Обнинска от 29.06.2021 № 1482-п) 
изменения и дополнения следующего содержания:

1. Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 28.01.2010 № 50-п «Положение о Курсах 
гражданской обороны муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям при Администрации города Обнинска» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве.

Глава Администрации города   Т.Н. Леонова

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска 
17.07.2024 г. №  2075-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о курсах гражданской обороны муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Обнинска»

1. Общие положения.
1.1. Курсы гражданской обороны муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Обнинска» в своей деятельности руководствуются Конституцией 
Российской Федерации, Федеральными законами от 12.12.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»; от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; от 21.12.1994 № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении 
Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»; от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении 
Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законами Калужской области от 22.12.1997 № 21-ОЗ «О 
защите населения и территории Калужской области от ЧС природного и техногенного характера»; от 23.10.2019 № 516-ОЗ 
«О гражданской обороне в Калужской области», Приказами МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об 
организации и ведении ГО в муниципальных образованиях и организациях»; от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка 
создания нештатных аварийно-спасательных формирований»; от 24.04.2020 № 262 «Об утверждении Перечня должностных 
лиц и работников гражданской обороны, проходящих переподготовку или повышение квалификации в образовательных 
учреждениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий, в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования 
федеральных органов исполнительной власти и организаций, в учебно-методических центрах по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации, на курсах гражданской обороны муниципальных образований», 
а также Рекомендациями по организации и проведению курсового обучения в области ГО и защиты от ЧС, утвержденным 
МЧС России от 02.12.2015 № 2-4-87-46-11, Постановлением Губернатора Калужской области 02.09.2008 № 271 «Об 
утверждении Положения об организации и ведении ГО в Калужской области». Полное официальное наименование - курсы 
гражданской обороны муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям при Администрации города Обнинска», сокращенное наименование - Курсы ГО.

1.2. Курсы ГО являются структурным подразделением МКУ «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям при Администрации города Обнинска» (далее - МКУ «Управление по делам ГОЧС города 
Обнинска»), имеющих целью подготовку и переподготовку населения города Обнинска в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах (далее - в области безопасности жизнедеятельности).

1.3. Курсы ГО организуют и проводят курсовое обучение в области ГО и защиты от ЧС. Курсовое обучение, как 
вид обучения соответствующих групп населения определен постановлением Правительства РФ от 09.04.2015 № 332, 
внесшим изменения в Положение об организации обучения населения в области гражданской обороны, утвержденное 
постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в 
области гражданской обороны» и постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1485 « Об утверждении Положения о 
подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера».

Курсовое обучение не является образовательной деятельностью и лицензированию не подлежит.
1.4. Обучение населения в области ГО осуществляется в рамках единой системы подготовки населения в области 

ГО, защиты от ЧС природного и техногенного характера. Обучение является обязательным и проводится в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, в ГОУ «Учебно-
методический центр по ГОЧС Калужской области» и других организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по дополнительным программам в области гражданской обороны, на курсах гражданской обороны МКУ «Управление по 
делам ГОЧС города Обнинска», по месту работы, учебы и месту жительства граждан.

1.5. Обучение на Курсах ГО проводится путем проведения плановых занятий с полным или частичным отрывом 
слушателей от производственной деятельности. В отдельных случаях занятия могут проводиться с выездом преподавателей 
на объекты экономики. Курсы ГО могут использовать по взаимной договоренности помещения, производственные площади 
предприятий, учреждений и организаций для проведения практических занятий со слушателями.

 2. Задачи и предмет деятельности Курсов ГО.
2.1. Основными задачами и предметом деятельности Курсов ГО являются:
а) осуществление плановой подготовки, переподготовки и повышения квалификации должностных лиц ГО и 

специалистов Обнинского городского звена территориальной подсистемы Калужской области единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Обнинского ГЗ ТП РСЧС Калужской области);

б) организация обучения по вопросам ГО и защиты от ЧС неработающего населения на учебно-консультационных 
пунктах по ГО города Обнинска;

в) удовлетворение потребностей предприятий, учреждений, организаций и населения в нормативном и методическом 
обеспечении по вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций и действий при их возникновении;

г) методическое и информационное обеспечение учебного процесса, подготовка и выпуск учебных и методических 
материалов, проведение семинаров и исследований по реализации задач Обнинского ГЗ ТП РСЧС Калужской области;

д) постоянное совершенствование учебного процесса и учебно-материальной базы, освоение современных форм и 
методов обучения;

е) методическая помощь руководителям объектов в организации занятий, в подготовке и проведении учений и 
тренировок;

и) пропаганда знаний в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

3. Организация учебного процесса.
3.1. Обучение на Курсах ГО регламентируется Примерными программами курсового обучения, разработанными МЧС 

России, на основании которых разрабатываются и утверждаются в установленном порядке Программы курсового обучения, 
учитывающие выполняемые задачи и функции, специфику деятельности организации, а также уровень подготовленности 
обучаемых и другие факторы.

3.2. Поступившие на обучение должны быть ознакомлены с документами, регламентирующими организацию 
учебного процесса, при этом слушателям разъясняются права, обязанности, ответственность обучающихся, вид, 
уровень и направленность образовательного процесса, форма обучения и сроки освоения образовательного процесса 
(продолжительность обучения), а также вид документа, выдаваемого обучающемуся после успешного освоения им 
образовательного процесса.

3.3. Зачисление слушателей в учебную группу, а также завершение обучения определяется Приказами начальника 
МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».

3.4. Для проверки знаний слушателей, принятия зачета и присвоения квалификации приказом начальника МКУ 
«Управление по делам ГОЧС города Обнинска» создается квалификационная комиссия.

3.5. Курсовое обучение работников ГО И РСЧС завершается контрольным занятием с выдачей справки о прохождении 
курсового обучения установленного образца по соответствующей категории обучения. Учет выданных справок ведется в 
книге учета, которая хранится в течение пяти лет.

3.6. Курсовое обучение на курсах гражданской обороны МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» проходят:
- работники структурных подразделений органов местного самоуправления, уполномоченных на решение задач в 

области гражданской обороны, территорий, не отнесенных к группам по гражданской обороне;
- должностные лица, входящие в составы комиссий по повышению устойчивости функционирования органов местного 

самоуправления;
- должностные лица, входящие в составы эвакуационных комиссий органов местного самоуправления;
- должностные лица, входящие в составы эвакоприемных комиссий органов местного самоуправления;
- руководители организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также 

организаций, продолжающих работу в военное время;
- руководители спасательных служб, нештатных формирований гражданской обороны, нештатных аварийно- 

спасательных формирований;
- работники структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, 

организаций, не отнесенных к группам по гражданской обороне;
- должностные лица, входящие в составы комиссий по повышению устойчивости функционирования организаций, 

отнесенных к категориям по гражданской обороне, а также продолжающих работу в военное время;
- должностные лица, входящие в составы эвакуационных комиссий организаций;
- инструкторы гражданской обороны либо консультанты учебно- консультационных пунктов муниципальных образований.
3.7. Годовой план комплектования Курсов ГО слушателями составляется начальником Курсов ГО и утверждается 

начальником МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» не позднее, чем за 1 месяц до начала учебного года. 
Он составляется на основании представленных руководителями организаций и предприятий заявок. Ответственность за 
выполнение плана несет начальник Курсов ГО. Учебные группы комплектуются слушателями по категориям обучаемых на 
основании представленных руководителями списков обучаемых.

3.8. Для проведения курсового обучения комплектуются учебные группы численностью 20-25 человек, как правило, из 
лиц одной должностной категории.

3.9. Продолжительность академического часа устанавливается в 45 минут, продолжительность учебного дня 
составляет 6 академических часов, на плановую самостоятельную подготовку слушателей отводится 2 академических часа.

3.10. Для каждой категории слушателей разрабатывается расписание занятий на весь срок курсового обучения и 
утверждается начальником МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска». Учет проведения занятий осуществляется 
в журналах установленной формы, которые ведутся на каждую учебную группу. Журнал является основным документом, 
отражающим выполнение учебной программы, посещаемость занятий и итоги сдачи зачета.

3.11. На Курсах ГО применяются следующие виды занятий: лекции, практические занятия, групповые занятия и 
упражнения, консультации и самостоятельная работа слушателей.

3.12. Продолжительность обучения на Курсах ГО определяется в соответствии с Программой обучения, предусмотренной 
для соответствующей категории слушателей.

4. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Курсов ГО.
4.1. Источниками финансирования деятельности Курсов ГО являются:
а) финансовые средства муниципального бюджета, предусмотренные на содержание МКУ «Управление по делам ГОЧС 

города Обнинска»;
б) добровольные пожертвования и целевые взносы юридических и физических лиц.



№ 28
26 июля 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

4.2. Учебно-материальную базу Курсов ГО составляют закрепленные за ними в установленном порядке имущество и 
материальные средства МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».

5. Порядок управления и работы Курсов ГО.
5.1. Управление Курсами ГО осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также 

Уставом МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».
5.2. Общее руководство деятельностью Курсов ГО осуществляет начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города 

Обнинска». Непосредственное руководство деятельностью Курсов ГО осуществляет начальник Курсов ГО в пределах своих 
полномочий, определенных должностной инструкцией.

5.3. Организационная структура и штатная численность персонала Курсов ГО устанавливается начальником МКУ 
«Управление по делам ГОЧС города Обнинска» в соответствии с рекомендациями МЧС России, штатным расписанием и 
утвержденной установленным порядком сметой расходов. Наряду со штатными работниками по отдельным специальным 
темам к учебному процессу могут привлекаться руководящие должностные лица Обнинского ГЗ ТП РСЧС Калужской области, 
специалисты предприятий и учреждений на условиях совместительства, почасовой оплаты труда в порядке, установленном 
законодательством. Все должности гражданского персонала в

5.4. соответствии с трудовым законодательством РФ замещаются по трудовому договору (контракту).
5.5. Вновь принятые работники Курсов ГО допускаются к проведению занятий после их подготовки.
Подготовка и повышение квалификации осуществляется:
- в плановом порядке в Академии Гражданской защиты МЧС России;
- в Учебно-методическом центре ГОЧС Калужской области;
- в процессе самостоятельной работы.
5.6. Внутренний распорядок дня и другие вопросы деятельности Курсов ГО определяются приказом начальника МКУ 

«Управление по делам ГОЧС города Обнинска».
5.7. Прием на работу и увольнение работников Курсов ГО осуществляется начальником МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска» по представлению начальника Курсов ГО.
5.8. Курсы ГО могут быть реорганизованы и их деятельность прекращена в соответствии с действующим 

законодательством.
5.9. Начальник Курсов ГО подчиняется начальнику МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска». Он является 

прямым начальником работников Курсов ГО и отвечает за состояние работы и дисциплины подчиненных, за комплектование 
Курсов ГО слушателями и качество учебного процесса.

5.10. Начальник Курсов ГО обязан:
- руководить учебной, методической, разработкой планирующих и отчетных документов и утверждать их в 

установленном порядке;
- утверждать функциональные обязанности работников Курсов ГО;
- организовывать и проводить учебно-методические сборы и совещания;
- осуществлять контроль учебного процесса, систематически проверять качество проведения занятий;
- утверждать учебную документацию и планы работы лиц, находящихся в его непосредственном подчинении;
- проводить занятия со слушателями по наиболее важным и сложным темам программ обучения;
- ежемесячно подводить итоги работы и ставить задачи на следующий месяц;
- подбирать кандидатов на вакантные должности Курсов ГО;
- совершенствовать учебно-материальную базу Курсов ГО;
- оказывать методическую помощь и организовывать в плановом порядке учет обучения в ГОУ «Учебно-методический 

центр по ГОЧС Калужской области» руководителей и должностных лиц предприятий и организаций, уполномоченных на 
решение задач в области ГО и защиты от ЧС и других категорий должностных лиц в области ГОЧС, подлежащих обучению.

5.11. Контроль за организацией учебной деятельности и качеством обучения на Курсах ГО осуществляет начальник МКУ 
«Управление по делам ГОЧС города Обнинска».

5.12. Размер должностного оклада работников Курсов ГО устанавливается начальником МКУ «Управление по делам 
ГОЧС города Обнинска» в соответствии со штатным расписанием.

6. Права и обязанности участников образовательного процесса.
6.1. Слушателями Курсов ГО являются лица, направленные в установленном порядке на курсовое обучение органом 

местного самоуправления, учреждениями, организациями и предприятиями.
6.2. Слушатели имеют право:
а) бесплатно пользоваться нормативной, учебной и методической документацией, библиотечной литературой, 

имеющейся на Курсах ГО;
б) принимать участие в конференциях, семинарах;
в) обжаловать приказы и распоряжения начальника Курсов ГО в установленном законодательством порядке. Слушатели 

также имеют другие права, определенные законодательством Российской Федерации и Уставом МКУ «Управление по делам 
ГОЧС города Обнинска».

6.3. Слушатели обязаны:
а) овладевать знаниями, умениями и навыками, необходимыми руководящему составу ГО и специалистам Обнинского 

ГЗ ТП РСЧС Калужской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время в объеме 
Программы, утвержденной установленным порядком.

б) соблюдать правила внутреннего распорядка, требования других актов;
в) выполнять все виды учебной работы, установленные учебным планом и Программой обучения.
6.4. Деятельность сотрудников Курсов ГО должна быть направлена на качественное проведение занятий, их 

материальное обеспечение и разработку учебно-методических документов.
7. Порядок реорганизации и ликвидации Курсов ГО.
7.1. Положение о курсах гражданской обороны, изменения и дополнения к нему утверждаются постановлением главы 

Администрации города Обнинска.
7.2. Учебная работа Курсов ГО контролируется Главным управлением МЧС России по Калужской области. Замечания, 

рекомендации, выводы по результатам проверки заносятся в журнал контроля учебного процесса, который хранится на 
Курсах ГО.

7.3. Курсы ГО самостоятельны в осуществлении образовательного процесса, в научной и иной деятельности в 
пределах, определенных законодательством РФ.

7.4. В случае нарушения Курсами ГО законодательства Российской Федерации или Устава муниципального 
учреждения, начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» вправе своим предписанием приостановить 
деятельность Курсов ГО с последующим докладом главе Администрации города.

7.5. Реорганизация или ликвидация Курсов ГО осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.07.2024 2 № 2076-п

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств через железнодорожный переезд 
автомобильной дороги улицы Железнодорожная в 
районе дома №45 ул. Комсомольская г. Обнинска

На основании статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
пункта 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», постановления Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении положения 
о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области», пункта 5 статьи 8 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», письма ООО «Агропромышленный парк К-Агро» от 08.07.2024 № 142 и 
Предостережения ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску от 27.04.2024 №20

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с ремонтом (укладкой) покрытия междурельсового пространства (настила) железнодорожного переезда 
автомобильной дороги улицы Железнодорожная в районе дома №45 улицы Комсомольская города Обнинска ввести 
временное прекращение движения транспортных средств путем запрета движения по указанной автомобильной дороге в 
период с 00 часов 00 минут 17 августа 2024 года по 24 часа 00 минут 18 августа 2024 года. 

2. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города разместить информацию о 
временном прекращении движения транспортных средств, указанную в пункте 1 настоящего постановления, на официальном 
информационном портале Администрации города в сети «Интернет» и в официальном печатном издании. 

3. ООО «Агропромышленный парк К-Агро» обеспечить установку в течении суток до даты начала периода временного 
прекращения движения и демонтаж в течении суток после даты окончания периода временного прекращения движения, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, знаков дорожного движения в соответствии с утвержденным ОГИБДД 
ОМВД России по г. Обнинску и МАУ «Благоустройство» проектом организации дорожного движения 46-24 ПОДД на период 
ремонта ж/д переезда по ул. Комсомольская.

4. В период временного прекращения движения, указанный в пункте 1 настоящего постановления, съезд с а/д М-3 
«Украина» и въезд в город Обнинск осуществляется через северный (от а/д М-3 «Украина» до ул. Курчатова) и южный (от 
шоссе «Москва-Варшава» через ж/д тоннель на ул. Кончаловские горы) въезды. 

5. В период временного прекращения движения, указанный в пункте 1 настоящего постановления, рекомендовать 
начальнику ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску осуществлять контроль за соблюдением участниками дорожного движения 
требований знаков дорожного движения в соответствии с утвержденным проектом организации дорожного движения 46-24 
ПОДД на период ремонта ж/д переезда по ул. Комсомольская. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

вопросам городского хозяйства Раудуве И.В.

Глава Администрации города   Т.Н. Леонова

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.07.2024 № 2090-п 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 
Обнинска за 1 полугодие 2024 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения «О бюджетном 
процессе в городе Обнинске», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24 (в редакции 
решений городского Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22, от 24.10.2017 № 01-33, 
от 25.10.2022 № 01-31),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отчет об исполнении бюджета города Обнинска за 1 полугодие 2024 года утвердить по доходам в сумме 3 339 753 
352,50 руб., по расходам в сумме 2 871 460 465,84 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 468 292 886,66 руб.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета города Обнинска за 1 полугодие 2024 года по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 1 полугодие 2024 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 1 полугодие 2024 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 1 полугодие 2024 года по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска за 1 полугодие 2024 года 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению.

7. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации города Обнинска на 01.07.2024 г. согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению.

8. Направить утвержденный Администрацией города Обнинска отчет об исполнении бюджета города Обнинска за 1 
полугодие 2024 года в Обнинское городское Собрание и Контрольно-счетную палату муниципального образования «Город 
Обнинск» с пояснительной запиской.

9. Настоящее постановление вступает в действие с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города   Т.Н. Леонова

Полная версия постановления размещена на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.
ru/administration/budget/budget2024

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2024 № 2092-п 

Об ограничении розничной продажи алкогольной про-
дукции, в том числе пива и пивных напитков, во время 
проведения городских культурно - массовых, празднич-
ных мероприятий, посвященных 68-летию образования 
города Обнинска

Во исполнение требований ст.16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Закона Калужской области от 06.04.2006 № 182-ОЗ «О регулировании отдельных 
правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области», Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», постановления Администрации города Обнинска от 09.07.2024 № 1977-п «О создании 
организационного комитета по подготовке и проведению празднования 68-летия образования города Обнинска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к местам проведения городских культурно-массовых праздничных 
мероприятий, посвященных 68-летию образования города Обнинска, указанных в пункте 2 постановления Администрации 
города Обнинска от 09.07.2024 № 1977-п «О создании организационного комитета по подготовке и проведению празднования 
68-летия образования города Обнинска», согласно приложениям №№ 1,2,3 к настоящему постановлению. 

2. Организациям розничной торговли, а также индивидуальным предпринимателям во время проведения городских 
культурно-массовых праздничных мероприятий, посвященных 68-летию образования города Обнинска, не допускать 
розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, в местах проведения культурно-массовых 
праздничных мероприятий и на прилегающих к ним территориях: 

2.1. 26.07.2024 с 18-00 до 20-30 час., 27.07.2024 с 11-00 до 20-00 час., 28.07.2024 с 11-00 до 20-00 час.: магазин 
«Пятерочка» ООО «Агроторг», ул. Борисоглебская, д.58А;

2.2. 27.07.2024 с 12-00 до 15-00 час.: магазин «Вираж» ПК «Книжная находка», пр. Ленина, д.13/11; магазин 
«Красное&Белое» ООО «Альфа Владимир», г.Обнинск пр-кт. Ленина, д.14;

3. Рекомендовать организациям розничной торговли, а также индивидуальным предпринимателям не осуществлять 
розничную продажу продукции в стеклянной таре в местах проведения городских культурно-массовых, праздничных 
мероприятий, посвящённых 68-летию образования города Обнинска. 

4. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска:
- довести настоящее постановление до сведения индивидуальных предпринимателей, организаций, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков;
- направить в ОМВД России по г. Обнинску информацию о проведении городских культурно-массовых, праздничных 

мероприятий, посвящённых 68-летию образования города Обнинска, и обеспечении исполнения настоящего постановления 
в части пресечения незаконной продажи алкогольной продукции, а также незаконной нестационарной лоточной торговли в 
местах проведения городских культурно-массовых праздничных мероприятий и на прилегающей территории. 

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

 



№ 28
26 июля 2024 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2024 № 2122-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 27.06.2024 № 1841-п «О проведении 
Обнинского «Атомного марафона, посвящённого празд-
нованию Дня города»( в ред. от 19.07.2024 № 2093-п).

В целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации марафонского движения среди молодёжи, сохранения 
и развития традиций проведения в городе Обнинске марафонов, на основании п.19 статьи 8 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 27.06.2024 № 1841-п «О 
проведении Обнинского «Атомного марафона, посвящённого празднованию Дня города» (далее – Постановление):

1.1. Пункт 7 Постановления изложить в новой редакции: «Управлению потребительского рынка, транспорта и связи 
Администрации города подготовить постановление об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, в том числе 
пива и пивных напитков, во время проведения Обнинского «Атомного марафона, посвящённого празднованию Дня города» 
(границы в соответствии с Приложением № 1): на площади у фонтана по улице Победы 26.07.2024 с 19:00 до 22:00.

2. Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции: (Приложение №1). 
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации 

и на официальном сайте Администрации города Обнинска.
4. Общее руководство подготовкой к марафону и контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2024 № 2130-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 27.06.2024 № 1815-п «О временном 
ограничении движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам общего пользования местного зна-
чения муниципального образования «Город Обнинск» в 
период проведения спортивного мероприятия «Атомный 
марафон», посвященного празднованию Дня города 
Обнинска (в ред. от 12.07.2024 № 2001-П, 23.07.2024 № 
2116-п).

В целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации марафонского движения среди молодёжи, сохранения 
и развития традиций проведения в городе Обнинске марафонов, на основании п.19 статьи 8 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 27.06.2024 № 1815-п «О 
временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Обнинск» в период проведения спортивного мероприятия «Атомного 
марафона» посвященного празднованию Дня города Обнинска» (в ред. от 12.07.2024 № 2001-П, 23.07.2024 № 2116-п) (далее 
- Постановление):

1.1. в пункте 1 Постановления первый дефис изложить в следующей редакции:
«-26.07.2024 года с 18.00 до 22.30 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по 

пешеходному переходу между улицей Победы и Маршала Жукова.
27.07.2024 года с 06.00 до 16.00 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по четной и 

нечетной стороне ул. Маршала Жукова от домов № 3 и 4 до домов № 7 и 12 и ул. Мира от дома № 7 до № 9 включительно; 
2. Приложение 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: (Приложение № 1).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

Приложение №1 к постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 24.07.2024 № 2130-п

Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения МО «Город Обнинск» в период проведения «Атомного 

марафона» посвященного празднованию Дня города Обнинска.

«-26.07.2024 года с 18.00 до 22.30 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по 
пешеходному переходу между улицей Победы и Маршала Жукова.

 27.07.2024 года с 06.00 до 16.00 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по четной и 
нечетной стороне ул. Маршала Жукова от домов № 3 и 4 до домов № 7 и 12 и ул. Мира от дома № 7 до № 9 включительно.

Период 27 июля 2024 с 09.30 до 14.00 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения от ул. 
Мира, дом № 7, по нечетной стороне ул. Маршала Жукова, по нечетной стороне ул. Победы до пересечения с пр. Ленина, 
далее по нечетной стороне ул. Победы до пересечения с ул. Курчатова, далее от дома № 12 по ул. Курчатова по нечетной 
стороне до Треугольной площади, далее по нечетной стороне пр. Ленина до кругового движения, далее по круговому 
движению, первый съезд, по нечетной стороне пр. Ленина до пл. Бондаренко, далее разворот, по четной стороне пр. Ленина 
до кругового движения, второй съезд, далее по четной стороне пр. Ленина до Треугольной площади, далее по четной стороне 
ул. Курчатова до пересечения с ул. Победы, далее от дома № 25 по ул. Победы по нечетной стороне до пересечения с ул. 
Красных Зорь, далее разворот на четную сторону ул. Победы, далее по четной стороне ул. Победа до пересечения с ул. 
Маршала Жукова, далее по четной стороне ул. Маршала Жукова до дома № 9 по ул. Мира.



№ 28
26 июля 2024 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.07.2024 № 2154-п .

Об определении управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Аксенова, 
дом 7, в отношении которого собственниками поме-
щений не выбран способ управления или выбранный 
способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация 

На основании части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 
№ 1616, минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354, ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска 
от 15.03.2019 № 421-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», распоряжением от 15.03.2019 № 
15-р «О наделении правом подписи заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства», в связи с 
уведомлением о расторжении договора управления с 01.08.2024 в связи с истечением срока действия договора управляющей 
организации ООО«Региональная УК» б/н (вх. №01-20/3326-24 от 27.05.2024)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01.08.2024 общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Боровск» 
(ООО Управляющая компания «Боровск», ИНН 4003038264) в качестве управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Аксенова, дом 7, (далее – МКД), на 
срок до выбора собственниками помещений в МКД способа управления МКД или до заключения договора управления МКД 
с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в МКД, или по результатам открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, но не более одного года.

2. Установить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту 
общего имущества в МКД в соответствии с Приложением к настоящему постановлению. 

3. Определить размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого 
помещения, установленному постановлением Администрации г. Обнинска от 28.03.2018 № 500-п «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 
договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», а также для собственников помещений в многоквартирных домах, 
находящихся на территории муниципального образования «Город Обнинск», не принявших на общем собрании собственников 
решения о ее установлении», в зависимости от конструктивных и технических параметров указанного МКД – 32,05 руб. за 1 
кв.м. общей площади.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению 
на официальном информационном портале Администрации г. Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.admobninsk.ru/(далее – официальный портал) и в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства в установленные сроки.

5. Отделу по реализации жилищной политики Управления городского хозяйства Администрации города обеспечить 
уведомление о принятом, в соответствии с настоящим постановлением, решении в установленные сроки: управляющей 
организации ООО Управляющая компания «Боровск», государственной жилищной инспекции Калужской области и 
собственников помещений в МКД.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И. В. Раудуве

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска
 24.07.2024 № 2154-п .

ПЕРЕЧЕНЬ
работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме по адресу: г. Обнинск, ул. Аксенова, дом 7 

№ п/п
Перечень работ и услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных 

домах

Пери-
одич-
ность в 
год

5-этажные кирпичные, кров-
ля рулонная, с централизо-
ванным ГВС, с м/проводами 

и с газовыми плитами

Стоимость 
работ и услуг 
в месяц на м2, 
руб.без НДС

Годовая сто-
имость работ 
и услуг без 

НДС

 Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, м2 - 8956,61  Аксенова,7

 Фундаменты    

1
Замена неисправных участков сети электрической сети (открытая проводка) 
при числе и сечении жил в проводе 2х1,5 и 2х2,5 кв.м

1 0,004 429,917

2 Замена ламп накаливания 1 0,075 8 060,949

3 Замена выключателей 1 0,003 322,438

4 Замена патронов 1 0,004 429,917

5
Замена неисправных участков сети электрической сети (открытая проводка) 
при числе и сечении жил в проводе 3х2,5 кв.м

1 0,007 752,355

6 Восстановление (ремонт) отмостки 1 0,121 13 004,998

7 Заделка на зиму вентиляционных продухов 1 0,031 3 331,859

 Кирпичные, каменные и железобетонные стены    

8 Заделка трещин в каменных стенах цементным раствором 1 0,028 3 009,421

9 Ремонт наружных углов кирпичных стен при толщине заделки до 1 кирпича 1 0,063 6 771,197

10 Укрепление слабодержащихся кирпичей 1 0,042 4 514,131

11
Оштукатуривание поверхностей цоколя из камня или бетона цементно-из-
вестковым или цементным раствором

1 0,040 4 299,173

12 Окрашивание гладких кирпичных фасадов силикатными красками 1 0,040 4 299,173

13 Улучшенная клеевая окраска стен 1 0,110 11 822,725

14 Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных поверхностей 0,2 0,082 8 813,304

15 Ремонт внутренней штукатурки потолков отдельными местами 0,2 0,105 11 285,329

16 Улучшенная клеевая окраска потолков 1 0,047 5 051,528

 Балконы, козырьки, лоджии и эркеры    

17 Ремонт гидроизоляции козырьков 0,2 0,040 4 299,173

 Полы    

18 Заделка выбоин в цементных полах 1 0,031 3 331,859

 Перегородки    

 Крыши и кровли    

19 Прочистка засоренных вентиляционных каналов 1 0,121 13 004,998

20 Смена покрытия зонтов и козырьков над крыльцами и подъездами 0,2 0,043 4 621,611

 Оконные и дверные проемы   0,000

21
Ремонт дверных полотен со сменой вертикальных брусков обвязки на два 
сопряжения

1 0,023 2 472,024

22 Ремонт дверных коробок в узких каменных стенах 1 0,036 3 869,256

23 Ремонт дверных коробок в широких каменных стенах 1 0,157 16 874,253

24 Смена дверных петель при одной сменяемой петле в полотне 1 0,004 429,917

25 Смена пружины 1 0,038 4 084,214

26 Смена ручки дверной 1 0,001 107,479

27 Смена замков накладных 1 0,132 14 187,270

28 Простая масляная окраска дверей 1 0,011 1 182,273

29 Смена оконных петель при одной сменяемой петле в створке 1 0,001 107,479

30 Остекление оконным стеклом фрамуг с одним переплетом 0,2 0,011 1 182,273

31
Восстановление (ремонт) штукатурки откосов каменных, блочных и крупнопа-
нельных домов внутри здания

1 0,028 3 009,421

 Лестницы    

32 Ремонт металлических лестничных решеток 0,2 0,016 1 719,669

 Внутридомовое инженерное оборудование и технические устройства    

 Система теплоснабжения    

33
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных 
неоцинкованных труб диаметром 25 мм

0,2 0,001 107,479

34
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных 
неоцинкованных труб диаметром 40 мм

0,2 0,003 322,438

35
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных 
неоцинкованных труб диаметром 50 мм

0,2 0,003 322,438

36
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб 
диаметром 40 мм

0,2 0,001 107,479

37
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб 
диаметром 50 мм

0,2 0,003 322,438

38
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб 
диаметром 65 мм

0,2 0,003 322,438

39
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб 
диаметром 80 мм

0,2 0,004 429,917

40
Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб 
диаметром 100 мм

0,2 0,004 429,917

41 Смена параллельной задвижки, диаметром до 100 мм 0,2 0,122 13 112,477

42 Снятие, прочистка и установка параллельной задвижки диаметром 100 мм 0,2 0,035 3 761,776

43 Смена вентиля диаметром до 25 мм 0,2 0,016 1 719,669

44 Смена вентиля диаметром 25 мм 0,2 0,000 0,000

45 Смена вентиля диаметром свыше 26 до 50 мм 0,2 0,001 107,479

46
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 15 мм

0,2 0,001 107,479

47
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 20 мм

0,2 0,001 107,479

48
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 25 мм

0,2 0,001 107,479

49
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 32 мм

0,2 0,003 322,438

50
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 40 мм

0,2 0,003 322,438

51
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм

0,2 0,003 322,438

52
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 65 мм

0,2 0,004 429,917

53
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 80 мм

0,2 0,004 429,917

54
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 90 мм

0,2 0,007 752,355

55
Смена отдельных участков трубопроводов водоснабжения из стальных водо-
газопроводных оцинкованных труб диаметром 100 мм

0,2 0,007 752,355

56
Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках 
при диаметре трубопровода до 50 мм

1 0,117 12 575,080

57
Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках 
при диаметре трубопровода до 75 мм

1 0,009 967,314

58
Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках 
при диаметре трубопровода до 100 мм

1 0,009 967,314

59 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм 0,2 0,007 752,355

60 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм 0,2 0,009 967,314

61 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм 0,2 0,017 1 827,148

62
Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового шнура (без 
разборки сгонов) диаметром до 20 мм

1 0,011 1 182,273

63
Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового шнура (без 
разборки сгонов) диаметром до 32 мм

1 0,012 1 289,752

64
Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового шнура (без 
разборки сгонов) диаметром до 50 мм

1 0,012 1 289,752

65
Уплотнение сгонов с применением ленты ФУМ (без разборки сгонов) диаме-
тром до 50 мм

1 0,012 1 289,752

66 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм 0,2 0,022 2 364,545

67 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм 0,2 0,030 3 224,380

68 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм 0,2 0,004 429,917

69 Смена задвижек диаметром до 50 мм 0,2 0,007 752,355

70 Смена задвижек диаметром до 100 мм 0,2 0,011 1 182,273

 Система водоотведения    

71
Смена горизонтальных участков трубопроводов канализации из полиэтилено-
вых труб высокой плотности диаметром 100 мм

0,2 0,020 2 149,586

72
Смена вертикальных участков трубопроводов канализации из полиэтилено-
вых труб высокой плотности диаметром 100 мм

0,2 0,031 3 331,859

73 Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов 1 0,015 1 612,190

 Внутридомовое электро-, радио- и телеоборудование    

74
Замена пакетных переключателей вводно-распределительных устройств и 
шкафов

1 0,001 107,479

75 Замена автоматического выключателя 0,2 0,003 322,438

76 Замена предохранителя 1 0,005 537,397



№ 28
26 июля 2024 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

77 Замена шкафов и ВРУ 0,1 0,032 3 439,338

78 Замена автомата 1 0,052 5 588,925

79 Ремонт, замена внутридомовых электрических сетей 1 0,022 2 364,545

80 Ремонт щитков 1 0,239 25 687,557

81
Замена светильника с лампами накаливания или энергосберегающими лам-
пами

1 0,099 10 640,453

82
Ремонт светильника с лампами накаливания или энергосберегающими лам-
пами

1 0,011 1 182,273

 
Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации, проведение 
технических осмотров

   

83 Смена стекол на штапиках по замазке 1 0,009 967,314

84 Осмотр территории вокруг здания и фундамента 1 0,012 1 289,752

85 Осмотр кирпичных и железобетонных стен, фасадов 1 0,098 10 532,973

86 Осмотр внутренней отделки стен 1 0,142 15 262,063

87 Осмотр заполнения дверных и оконных проемов 1 0,106 11 392,808

88 Осмотр всех элементов рулонных кровель, водостоков 1 0,031 3 331,859

89 Осмотр всех элементов кровель из штучных материалов, водостоков 1 0,030 3 224,380

90 Осмотр системы мусороудаления 1 0,035 3 761,776

91 Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения 1 0,372 39 982,307

92 Проверка исправности канализационных вытяжек 1 0,132 14 187,270

93 Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах 1 0,132 14 187,270

94
Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправно-
стей в системе вентиляции

1 0,132 14 187,270

95 Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках 1 2,074 222 912,110

96 Осмотр внутриквартирных устройств системы центрального отопления 1 0,356 38 262,638

97
Осмотр устройства системы центрального отопления в чердачных и подваль-
ных помещениях

1 0,042 4 514,131

98 Регулировка и наладка систем отопления 1 0,012 1 289,752

99 Рабочая проверка системы в целом при диаметре трубопровода до 50 мм 1 0,290 31 169,003

100
Окончательная проверка при сдаче системы при диаметре трубопровода до 
50 мм

1 0,144 15 477,022

101 Промывка трубопроводов системы центрального отопления до 50 мм 1 0,070 7 523,552

 Устранение аварии и выполнение заявок населения    

102
Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуата-
ции многоквартирного дома от 31 до 50 лет

1 0,349 37 510,283

 
Санитарное содержание мест общего пользования, благоустройство придо-
мовой территории и прочие работы

   

 
Работы по санитарному содержанию помещений общего пользования, систе-
мы мусороудаления и фасадов

   

103
Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предвари-
тельным их увлажнением (в доме без лифтов с мусоропроводом)

156 3,152 338 774,817

104
Подметание лестничных площадок и маршей выше третьего этажа с предва-
рительным их увлажнением (в доме без лифтов с мусоропроводом)

52 0,591 63 520,278

105
Подметание мест перед разгрузочными камерами с предварительным их ув-
лажнением (в доме без лифтов с мусоропроводом)

247 0,636 68 356,848

106
Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лиф-
тов с мусоропроводом)

12 0,452 48 580,653

107
Мытье лестничных площадок и маршей выше третьего этажа (в доме без 
лифтов с мусоропроводом)

12 0,257 27 622,185

108
Удаление мусора из мусороприемных камер с контейнерами, расположенных 
на 1-ом этаже в домах до 10 этажей

1 0,977 105 007,296

109
Уборка в домах до 10 этажей мусороприемных камер, расположенных на 1-ом 
этаже, облицованных кафельной плиткой, без шланга

52 0,481 51 697,553

110 Уборка загрузочных клапанов мусоропроводов в домах до 10-ти этажей 52 0,480 51 590,074

111 Дезинфекция мусоросборников (контейнеров) 52 0,660 70 936,351

112
Протирка пыли с колпаков светильников (в подвалах, на чердаках и лестнич-
ных клетках)

1 0,004 429,917

113 Мытье и протирка дверей в помещениях общего пользования 1 0,007 752,355

114
Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего 
пользования

1 0,008 859,835

115 Подметание чердаков и подвалов без предварительного увлажнения 1 0,027 2 901,942

116
Влажная протирка шкафов для электросчетчиков слаботочных устройств (с 
моющим средством)

1 0,003 322,438

117
Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества много-
квартирного дома

  0,000

118
Подметание в летний период земельного участка с усовершенствованным 
покрытием 1 класса

214 1,794 192 817,900

119 Уборка газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора 4 0,241 25 902,516

120 Очистка урн от мусора 214 0,445 47 828,297

121
Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой терри-
тории с усовершенствованным покрытием 1 класса

22 0,324 34 823,300

122
Сдвижка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории с усо-
вершенствованным покрытием 1 класса

52 3,333 358 228,574

123
Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи 
без обработки противогололедными реагентами

11 4,836 519 769,992

124
Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя более 20 см 
добавлять на каждые следующие 10 см)

1 0,030 3 224,380

125 Очистка кровли от мусора, листьев 2 0,141 15 154,584

126 Подметание свежевыпавшего снега толщиной слоя до 2 см трактором 44 0,081 8 705,825

127
Сдвигание свежевыпавшего снега толщиной слоя свыше 2 см в валы или 
кучи трактором

6 0,019 2 042,107

128 Скалывание и уборка льда и уплотненного снега толщиной слоя свыше 2 см 12 0,007 752,355

129
Срезание и сдвигание уплотненного снега толщиной слоя до 2 см плугом с 
одновременным подметанием щеткой

6 0,044 4 729,090

130
Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период 
года)

151 0,253 27 192,268

131 Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года) 214 0,066 7 093,635

132 Ремонт и установка объектов благоустройства придомовой территории   0,000

133 Дератизация чердаков и подвалов с применением готовой приманки 2 0,043 4 621,611

134 Дезинсекция подвалов 2 0,082 8 813,304

 Тех. Обслуживание ВДГО по договорам  0,121 13 004,998

 ИТОГО руб./м2 в месяц  26,71 2 870 450,20

 Плата за содержание 1 м2 жилой площади, руб./м2 в месяц (с НДС)  32,05 3 444 540,24

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.07.2024 № 2155-п

Об определении управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Белкинская, 
дом 4, в отношении которого собственниками поме-
щений не выбран способ управления или выбранный 
способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация 

На основании части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 
№ 1616, минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354, ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска 
от 15.03.2019 № 421-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», распоряжением от 15.03.2019 № 
15-р «О наделении правом подписи заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства», в связи 
с обращением управляющей организации ООО«Звездный» (№3/55 от 09.07.2024) с информацией о расторжении договора 
управления с 01.08.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01.08.2024 общество с ограниченной ответственностью Акционерное Общество «Быт-Сервис» (АО «Быт 
- Сервис», ИНН 4025050427) в качестве управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным 
по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Белкинская, дом 4, (далее – МКД), на срок до выбора собственниками 
помещений в МКД способа управления МКД или до заключения договора управления МКД с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в МКД, или по результатам открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, но не более одного года.

2. Установить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту 
общего имущества в МКД в соответствии с Приложением к настоящему постановлению. 

3. Определить размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого 
помещения, установленному постановлением Администрации г. Обнинска от 28.03.2018 № 500-п «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 
договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», а также для собственников помещений в многоквартирных домах, 
находящихся на территории муниципального образования «Город Обнинск», не принявших на общем собрании собственников 
решения о ее установлении», в зависимости от конструктивных и технических параметров указанного МКД – 54,21 руб. за 1 
кв.м. общей площади.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению 
на официальном информационном портале Администрации г. Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.admobninsk.ru/(далее – официальный портал) и в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства в установленные сроки.

5. Отделу по реализации жилищной политики Управления городского хозяйства Администрации города обеспечить 
уведомление о принятом, в соответствии с настоящим постановлением, решении в установленные сроки: управляющей 
организации АО «Быт - Сервис», государственной жилищной инспекции Калужской области и собственников помещений 
в МКД.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И. В. Раудуве

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска
 25.07.2024 № 2155-п .

ПЕРЕЧЕНЬ
работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме по адресу: г. Обнинск, ул. Белкинская, дом 4

№ п/п
 

Перечень работ и услуг по содержанию общего имущества в много-
квартирных домах

Пери-
одич-
ность 
в год

Дома с полным благоустройством, 
лифт, кирпичные, с электроплитами, 

срок эксплуатации до 10,16-ти этажные

Стоимость работ и 
услуг в месяц на м2, 

руб.без НДС

Годовая стоимость 
работ и услуг без 

НДС

 Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, м2 - 9314,1  Белкинская 4

 Фундаменты    

1 Замена ламп накаливания 1 0,074 8 278,524

2 Замена выключателей 1 0,003 355,997

3 Замена патронов 1 0,049 5 489,149

4 Заделка на зиму вентиляционных продухов 1 0,009 1 030,472

 Кирпичные, каменные и железобетонные стены    

5 Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных поверхностей 0,2 0,087 9 761,745

6 Ремонт внутренней штукатурки потолков отдельными местами 1 0,561 62 655,838

7 Улучшенная клеевая окраска потолков 1 0,050 5 596,258

 Балконы, козырьки, лоджии и эркеры 1   

8 Ремонт гидроизоляции козырьков 0,2 0,039 4 371,996

 Полы 1   

9
Ремонт покрытия полов из керамических плиток до 10 шт. размера-
ми 300 мм*300 мм

1 0,009 970,180

 Крыши и кровли 1   

10 Постановка заплат на покрытия из мягкой кровли 1 0,405 45 253,555

 Оконные и дверные проемы 1   

11 Смена пружины 1 0,089 9 902,592

12 Смена ручки дверной 1 0,002 173,551

13 Смена замков врезных 1 0,037 4 081,961

14 Восстановление (модернизация) остекления дверей 1 0,092 10 230,468

15 Улучшенная масляная окраска дверей 1 0,009 1 026,355

16 Установка дверного доводчика к металлическим дверям 1 0,052 5 795,677

17
Укрепление стоек металлических решеток ограждения лестниц и 
площадок

1 0,002 205,697

18
Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических 
решеток без рельефа за 1 раз

1 0,039 4 374,811

 Внутридомовое инженерное оборудование и технические устройства    

 Система теплоснабжения    

19 Ремонт чугунного водогрейного котла мощностью до 0,5 Гкал/ч 1 1,756 196 304,237

20 Прочистка дымохода котла 1 0,007 815,539

21 Прочистка секций котла 1 0,019 2 088,361

22 Текущий ремонт пластинчатых теплообменников 0,2 0,025 2 738,416

23 Капитальный ремонт пластинчатых теплообменников 0,2 0,228 25 498,021

24 Ремонт центробежных насосов 0,2 0,088 9 835,822

25 Смена вентиля диаметром 25 мм 0,2 0,039 4 395,190

26
Установка кранов для спуска воздуха из системы, диаметр крана 
15-20 мм

1 0,121 13 533,324

 Системы холодного и горячего водоснабжения    

27 Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм 0,2 0,075 8 424,561

28
Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового 
шнура (без разборки сгонов) диаметром до 20 мм

1 0,041 4 548,096

29
Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового 
шнура (без разборки сгонов) диаметром до 32 мм

1 0,051 5 688,346

30 Ремонт приборов учета воды условным диаметром 50-250 мм 0,2 0,001 83,078

31 Теплообменник площадью нагрева до 16 м2 1 0,451 50 452,577

32 Теплообменник площадью нагрева до 66 м2 1 0,496 55 489,862

33
Гидравлическое испытание теплообменника (водонагревателя) по-
верхностью нагрева до 16 кв.м

1 0,060 6 707,931

 Система водоотведения    

34 Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов 1 0,030 3 362,258

 Система газоснабжения    

35
Техническое обслуживание внутридомовых газопроводов диаметром 
50-75 мм

1 0,258 28 819,715

 Внутридомовое электро-, радио- и телеоборудование    

36 Обслуживание дымового извещателя 1 0,001 135,825

37 Обслуживание автоматического пожарно-охранного извещателя 1 0,022 2 467,759

38 Обслуживание приемно-контрольного пульта 1 0,086 9 614,223

39 Обслуживание запорного фланцевого вентиля с электроприводом 1 0,006 654,259

40 Обслуживание шкафа питания электрозадвижек 1 0,136 15 214,712

41 Замена задвижек 1 0,087 9 773,030

42
Техническое обслуживание электрического запирающего устройства 
(домофон)

1 0,011 1 219,976

43 Обслуживание однофазных счетчиков электроэнергии 1 0,019 2 090,600



№ 28
26 июля 2024 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

44 Обслуживание трехфазных счетчиков электроэнергии 1 0,109 12 138,941

45 Замена выключателя 0,2 0,006 653,160

46
Ремонт светильника с лампами накаливания или энергосберегаю-
щими лампами

1 0,228 25 477,079

47 Замена светильника на светильник с датчиком движения 0,2 1,163 129 954,779

48 Ремонт штепсельных розеток и выключателей 1 0,116 13 018,901

49 Смена стекол на штапиках без замазки 0,2 0,003 358,452

50 Осмотр территории вокруг здания и фундамента 1 0,011 1 211,829

51 Осмотр кирпичных и железобетонных стен, фасадов 1 0,086 9 663,174

52 Осмотр внутренней отделки стен 1 0,126 14 046,440

53 Осмотр заполнения дверных и оконных проемов 1 0,094 10 534,799

54 Осмотр всех элементов рулонных кровель, водостоков 1 0,008 843,497

55 Осмотр системы мусороудаления 1 0,016 1 741,415

56 Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения 1 0,254 28 352,919

57 Промывка участка водопровода 1 0,274 30 589,855

58 Проверка исправности канализационных вытяжек 1 0,117 13 049,979

59
Проведение технических осмотров и устранение незначительных 
неисправностей в системе вентиляции

1 0,117 13 049,979

60
Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестнич-
ных клетках

1 0,011 1 234,726

61 Замеры сопротивления изоляции проводов 1 0,008 889,583

62
Осмотр внутриквартирных устройств системы центрального ото-
пления

1 0,314 35 116,039

63
Осмотр устройства системы центрального отопления в чердачных и 
подвальных помещениях

1 0,021 2 318,691

64 Регулировка и наладка систем отопления 1 0,111 12 428,522

65 Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой 1 0,003 372,899

66
Промывка трубопроводов системы центрального отопления до 100 
мм

1 0,026 2 879,162

67 Ликвидация воздушных пробок в стояке системы отопления 1 4,055 453 187,123

68 Ликвидация воздушных пробок в радиаторном блоке 1 0,057 6 406,660

69 Ремонт кранов регулировки у радиаторных блоков 1 0,484 54 084,845

70 Мелкий ремонт изоляции трубопроводов при диаметре 100 мм 1 1,841 205 718,263

71
Визуальный осмотр узла учета и проверка наличия и нарушения 
пломб (прибор учета воды диаметром 25-40 мм)

12 0,004 457,229

72
Снятие и запись показаний с вычислителя в журнал (прибор учета 
воды диаметром 25-40 мм)

12 0,004 404,652

73
Визуальный осмотр прибора учета воды диаметром 50-250 мм и про-
верка наличия и нарушения пломб

12 0,007 731,727

74
Проверка работоспособности запорной арматуры и очистка филь-
тров приборов учета воды диаметром 50-250 мм

1 0,003 289,981

75
Проверка работоспособности водозапорной арматуры приборов уче-
та воды диаметром 50-250 мм

1 0,001 121,955

76
Проверка работоспособности запорной арматуры и очистка фильтра 
(узел учета тепловой энергии диаметром 25-40 мм)

1 0,004 403,953

76,8
Поверка (настройка) тепловычислителя (выборочная метрологиче-
ская поверка теплосчетчиков диаметром 25-40 мм)

1 0,004 452,511

78
Съем данных с тепловычислителя с помощью переносного компью-
тера, адаптера (выборочная метрологическая поверка теплосчетчи-
ков диаметром 25-40 мм)

12 0,006 660,764

79,2
Обсчет данных, оформление справок, распечатка архивов данных 
(выборочная метрологическая поверка теплосчетчиков диаметром 
25-40 мм)

1 0,006 660,818

80
Снятие и запись показаний с вычислителя в журнал (узел учета те-
пловой энергии диаметром 50-250 мм)

12 0,004 404,652

81,1
Проверка работоспособности запорной арматуры и очистка фильтра 
(узел учета тепловой энергии диаметром 50-250 мм)

1 0,012 1 310,938

82
Обсчет данных, оформление справок, распечатка архивов данных 
(выборочная метрологическая поверка теплосчетчиков диаметром 
50-250 мм)

1 0,006 660,818

 Устранение аварии и выполнение заявок населения    

83
Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке 
эксплуатации многоквартирного дома до 10 лет

1 0,292 32 644,988

 
Антенное оборудование, сети радио-, телефонные, иные коммуника-
ционные сети

   

84
Ремонт приемной телевизионной антенны метрового диапазона 
волн, многоканальной, многоэлементной

1 0,007 827,622

85 Обслуживание антенного оборудования 1 0,014 1 553,519

86 Ремонт (замена) кабеля снижения приемной антенны 1 0,006 635,578

87 Система мусороудаления    

88 Окраска ковшей мусоропровода 1 0,073 8 214,289

89 Замена отдельных элементов загрузочных клапанов 0,2 0,002 219,970

90 Окраска ствола мусоропровода 0,2 0,001 136,905

 Лифты    

91 Аварийное обслуживание лифтов 1 0,859 96 034,068

 
Санитарное содержание мест общего пользования, благоустройство 
придомовой территории и прочие работы

   

 
Работы по санитарному содержанию помещений общего пользова-
ния, системы мусороудаления и фасадов

   

92
Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с 
предварительным их увлажнением (в доме с лифтами и мусоропро-
водом)

156 0,467 52 169,485

93
Подметание лестничных площадок и маршей выше третьего этажа 
с предварительным их увлажнением (в доме с лифтами и мусоро-
проводом)

52 0,344 38 417,154

94
Подметание мест перед загрузочными клапанами с предваритель-
ным их увлажнением (в доме с лифтами и мусоропроводом)

247 0,111 12 379,704

95
Подметание кабин лифтов с предварительным их увлажнением (в 
доме с лифтами и мусоропроводом)

247 0,069 7 713,077

96
Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме 
с лифтами и мусоропроводом)

12 0,058 6 472,650

97
Мытье лестничных площадок и маршей выше третьего этажа (в 
доме с лифтами и мусоропроводом)

12 0,149 16 617,417

98 Мытье лифтов (в доме с лифтами и мусоропроводом) 52 0,208 23 273,822

99
Уборка в 11-ти и более этажных домах мусороприемных камер, 
расположенных в подвальных помещениях и цокольных этажах, с 
помощью шланга

52 0,127 14 174,335

100
Уборка загрузочных клапанов мусоропроводов в 11-ти и более этаж-
ных домах при расположении мусороприемных камер в подвальных 
помещениях и цокольных этажах

52 0,467 52 159,930

101
Дезинфекция всех элементов ствола мусоропровода с помощью 
ершей с ручными лебедками

12 0,096 10 688,422

102 Мойка сменных мусоросборников (контейнеров) без шланга 52 0,064 7 113,816

103 Дезинфекция мусоросборников (контейнеров) 52 0,098 10 917,344

104
Протирка пыли с колпаков светильников (в подвалах, на чердаках и 
лестничных клетках)

1 0,001 70,854

105 Мытье и протирка дверей в помещениях общего пользования 1 0,022 2 513,262

106 Подметание чердаков и подвалов без предварительного увлажнения 1 0,010 1 117,369

107 Уборка мусора и транспортировкой мусора до 50 м 365 0,011 1 215,084

108 Очистка чердаков и подвалов от строительного мусора 1 0,019 2 143,371

109
Влажная протирка шкафов для электросчетчиков слаботочных 
устройств (с моющим средством)

1 0,001 82,307

110 Влажная протирка перил лестниц (с мылом) 1 0,001 98,843

111 Влажная протирка стен (с моющим средством) 1 0,050 5 593,497

112 Влажная протирка отопительных приборов (моющим средством) 1 0,002 256,194

113 Обметание пыли с потолков 1 0,006 693,974

 
Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества 
многоквартирного дома

   

114
Подметание в летний период земельного участка с усовершенство-
ванным покрытием 1 класса

214 0,724 80 878,770

115 Уборка газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора 4 0,231 25 844,655

116 Уборка газонов сильной засоренности от листьев, сучьев, мусора 4 0,350 39 136,137

117 Уборка газонов от случайного мусора 31 0,197 22 031,520

118 Полив газонов 12 0,059 6 622,428

119 Стрижка газонов 2 0,153 17 098,497

120 Очистка урн от мусора 214 0,153 17 069,434

121 Формирование кроны кустарников 1 0,052 5 818,071

122 Уборка детских и спортивных площадок 214 0,164 18 380,216

123 Окраска скамьи без спинки с металлическими опорами 1 0,006 671,677

124 Окраска качелей-маятника 1 0,003 374,909

125 Окраска качелей-балансира 1 0,003 374,909

126 Окраска поверхности песочницы 1 0,002 192,972

127
Ремонт скамьи без спинки с металлическими опорами (скамьи чу-
гунной со спинкой)

0,2 0,003 324,259

128 Заполнение песочницы песком 1 0,022 2 454,413

129
Сдвижка и подметание снега при снегопаде на придомовой террито-
рии с усовершенствованным покрытием 1 класса

52 0,960 107 275,215

130
Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от 
наледи без обработки противогололедными реагентами

11 1,393 155 645,745

131 Подготовка смеси песка с хлоридами 1 0,007 830,995

132 Посыпка территории I класса 11 0,874 97 702,577

133
Транспортировка смеси песка с хлоридами от места складирования 
к месту посыпки

1 0,013 1 495,926

134 Очистка от наледи и льда водосточных труб 5 0,004 406,963

135 Очистка кровли от мусора, листьев 2 0,034 3 785,233

136
Подметание свежевыпавшего снега толщиной слоя до 2 см тракто-
ром

44 0,081 9 087,327

137
Сдвигание свежевыпавшего снега толщиной слоя свыше 2 см в 
валы или кучи дорожной комбинированной машиной

6 0,033 3 739,125

138
Сдвигание свежевыпавшего снега толщиной слоя свыше 2 см в 
валы или кучи трактором

6 0,019 2 129,916

139
Скалывание и уборка льда и уплотненного снега толщиной слоя 
свыше 2 см

12 0,044 4 879,422

140
Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный 
период года)

151 0,302 33 784,331

141
Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый 
период года)

214 0,080 8 899,414

142 Очистка металлической решетки и приямка (в теплый период) 1 0,004 418,629

143 Прочистка водоприемной воронки внутреннего водостока 1 0,003 350,676

 
Ремонт и установка объектов благоустройства придомовой терри-
тории

   

144 Ремонт газонов 0,2 0,004 497,065

145 Ремонт тротуаров 0,2 0,021 2 329,641

146 Дератизация чердаков и подвалов с применением готовой приманки 2 0,022 2 410,544

147 Дезинсекция подвалов 2 0,020 2 245,314

 Техническое обслуживание и ремонт лифтов  5,865 655 526,358

 
Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования 
и аварийно-диспетчерское обеспечение

 0,200 22 353,840

 Аварийно-техническое обслуживание крышных газовых котельных  9,932 1 110 109,577

 Услуги паспортного Стола  1,331 148 715,627

 Техническое обслуживание ДУ и ППА  2,460 274 898,583

 
Проверка вент каналов в домах с газовыми плитами и крышными 
котельными

 0,269 30 043,561

 ИТОГО руб./м2 в месяц  45,17 5 048 697,860

 ИТОГО руб./м2 в месяц с НДС  54,21 6 059 008,332

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

• Редакция газеты 
«НГ-Регион»; 

• Администрация 
МО «Город Обнинск»; 

• Центральная городская 
библиотека; 

• Городская библиотека 
Старый город;

• МП Дом учёных; 

• ОНПП «Технология» 
им. А. Г. Ромашина; 

• Музей истории 
города Обнинска, 

• Дом культуры ФЭИ

№ 28 (315)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

26 июля 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.


